- Control geomètric 

- Control d’execució 

1.9         RESUM DEL PRESSUPOST 

El pressupost d’execució material per les obres de millora de les xarxes de clavegueram i aigua 

potable del terme d’Avellanos, projectat en aquest document ascendeix a la quantitat de 54.276,17€ ( 

cinquanta quatre mil dos cents setanta-sis euros amb disset cèntims). 

1.10         CONDICIONS TÈCNIQUES, LEGALS I GENERALS D’EXECUCIÓ 

En la realització dels treballs que es contemplen en aquest projecte es tindran en compte les 

mateixes normes i disposicions legals que s’han seguit per la definició, tal com les promulgades pel

[...]

Pressupost d'execució material

1 Moviment de terres i pavimentació 10.184,17 €

2 Pavimentació 42.149,78 €

3 Gestió de residus 970,93 €

4 Seguretat i salut 971,29 €

TOTAL: 54.276,17 €

Aquest pressupost d'execució material ascendeix a la quantitat de 54.276,17 € ( Cinquanta-quatre mil
dos-cents setanta-sis euros amb disset cèntims).

Pressupost d'execució de material (PEM) 54.276,17 €

13% de despeses generals sobre 54.276,17 € 7.055,90 €

6% de benefici industrial sobre 54.276,17 € 3.256,57 €

Pressupost d'execució per contracta (PEC) 64.588,64 €

21%  IVA sobre 64.588,64 € 13.563,61 €

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTA AMB IVA (PEC + IVA) 78.152,25 €

Puja el pressupost d'execució per contracta a l'expressada quantitat de 78.152,25 € ( SETANTA-VUIT MIL CENT 
CINQUANTA-DOS EUROS AMB VINT-I-CINC CÈNTIMS).

Sarroca de Bellera, agost del 2022
Arquitecte

ALBERT PASCAL ABADIAS

Projecte: Projecte d'arranjament i millora de les carreteres als nuclis de benés i avellanos
Promotor: Ajuntament de Sarroca de Bellera
Situació: Camí a Benés i Avellanos.